
                                                                                     

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

АЧИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

23.11.2023                                             п.Причулымский                                                 №049-П 

О внесении изменений в Постановление администрации 

Причулымского сельсовета от 14.10.2013 № 085-П «Об 

утверждении муниципальной программы Причулымского 

сельсовета «Организация комплексного благоустройства 

территории Причулымского сельсовета» 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Постановлением Администрации Причулымского сельсовета от 15.08.2013 № 67а-П «Об 

утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных  программ 

Причулымского сельсовета, их формировании и реализации», Распоряжением 

Администрации Причулымского сельсовета от 15.08.2013 № 34-Р «Об утверждении 

перечня муниципальных программ Причулымского сельсовета»,  и  статьями 14, 17 

Устава Причулымского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Администрации Причулымского сельсовета от 

14.10.2013 № 085-П «Об утверждении муниципальной программы Причулымского 

сельсовета «Организация комплексного благоустройства территории Причулымского 

сельсовета» следующие изменения: 

1.1 в приложении к Постановлению: 

1.1.1 в разделе 1. Паспорт муниципальной программы «Организация комплексного 

благоустройства территории Причулымского сельсовета» строку «Информация по 

ресурсному обеспечению муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

Информация по 

ресурсному 

обеспечению 

муниципальной 

программы 

 

 

 

 

 

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию 

муниципальной программы по годам составляет 56 437,2 тыс. 

рублей, в том числе: 

19 402,3 тыс. рублей – средства краевого бюджета; 

37 034,9 тыс. рублей – средства местного бюджета. 

Объем финансирования по годам реализации муниципальной 

программы: 

2014 год – 2 487,9 тыс. рублей, в том числе: 

134,0 тыс. рублей – средства краевого бюджета; 

2 353,9 тыс. рублей – средства местного бюджета. 

2015 год – 3 408,6 тыс. рублей, в том числе: 

1 232,0 тыс. рублей - средства краевого бюджета; 

2 176,6 тыс. рублей – средства местного бюджета. 

2016 год – 5 026,6 тыс. рублей, в том числе: 

2 459,0 тыс. рублей - средства краевого бюджета; 



2 567,6 тыс. рублей – средства местного бюджета. 

2017 год – 5 874,9 тыс. рублей, в том числе: 

1 998,5 тыс. рублей - средства краевого бюджета; 

3 876,4 тыс. рублей – средства местного бюджета. 

2018 год – 5 685,6 тыс. рублей, в том числе: 

2 072,7 тыс. рублей - средства краевого бюджета; 

3 612,9 тыс. рублей – средства местного бюджета. 

2019 год – 4 979,5 тыс. рублей, в том числе: 

1 306,1 тыс. рублей - средства краевого бюджета; 

3 673,4 тыс. рублей – средства местного бюджета. 

2020 год – 4 782,2 тыс. рублей, в том числе: 

1402,8 тыс. рублей - средства краевого бюджета; 

3 379,4 тыс. рублей – средства местного бюджета. 

2021 год – 3 939,6 тыс. рублей, в том числе: 

1 490,7 тыс. рублей - средства краевого бюджета; 

2 448,9 тыс. рублей – средства местного бюджета. 

2022 год – 6 970,0 тыс. рублей, в том числе: 

3 834,3 тыс. рублей - средства краевого бюджета; 

3 135,7 тыс. рублей – средства местного бюджета; 

2023 год – 7 597,1 тыс. рублей, в том числе: 

3472,2 тыс. рублей - средства краевого бюджета; 

4 124,9 тыс. рублей – средства местного бюджета; 

2024 год – 2 870,3 тыс. рублей, в том числе: 

2 870,3 тыс. рублей – средства местного бюджета; 

2025 год – 2 814,9 тыс. рублей, в том числе: 

2 814,9 тыс. рублей – средства местного бюджета 

1.1.2 в разделе 7 «Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке 

расходов на реализацию целей программы» абзац второй изложить в новой редакции: 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию Программы составляет всего 56 437,2 

тыс. рублей, в том числе средства краевого бюджета 19 402,3 тыс. рублей по годам: 

 в 2014 году всего 2 487,9 тыс.рублей, в том числе средства краевого бюджета 134,0 

тыс. рублей; 

 в 2015 году всего 3 408,6 тыс.рублей, в том числе средства краевого бюджета 

1 232,0 тыс. рублей; 

в 2016 году всего 5 026,6 тыс. рублей, в том числе средства краевого бюджета 

2 459,0 тыс. рублей; 

в 2017 году всего 5 874,9 тыс. рублей, в том числе средства краевого бюджета 

1 998,5 тыс. рублей; 

 в 2018 году всего 5 685,6 тыс. рублей, в том числе средства краевого бюджета 

2 072,7 тыс. рублей; 

 в 2019 году всего 4 979,5 тыс. рублей, в том числе средства краевого бюджета 

1 306,1 тыс. рублей; 

 в 2020 году всего 4 782,2 тыс. рублей, в том числе средства краевого бюджета 

1 402,8 тыс. рублей; 

 в 2021 году всего 3 958,0 тыс. рублей, в том числе средства краевого бюджета 

1 490,7 тыс. рублей; 

 в 2022 году всего 6 970,0 тыс. рублей, в том числе средства краевого бюджета 

3 834,3 тыс. рублей; 

 в 2023 году всего 7 597,1 тыс. рублей, в том числе средства краевого бюджета 3 

4722,2 тыс. рублей; 

 в 2024 году всего 2 870,3 тыс. рублей; 

 в 2025 году всего 2 814,9 тыс. рублей. 



 

1.2 в разделе 1 строку «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» 

«Обеспечение сохранности и модернизации внутрипоселенческих дорог Причулымского 

сельсовета» изложить в следующей редакции: 

Объемы и источники 

финансирования 

Подпрограммы       

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию 

муниципальной программы по годам составляет 25 128,1 тыс. 

рублей, в том числе: 

16 900,3 тыс. рублей – средства краевого бюджета; 

8 227,8 тыс. рублей – средства местного бюджета. 

Объем финансирования по годам реализации муниципальной 

программы: 

2014 год – 607,9 тыс. рублей, в том числе: 

134,0 тыс. рублей - средства краевого бюджета; 

473,9 тыс. рублей – средства местного бюджета. 

2015 год – 1462,0 тыс. рублей, в том числе: 

1232,0 тыс. рублей - средства краевого бюджета; 

230,0 тыс. рублей – средства местного бюджета. 

2016 год – 1 785,2 тыс. рублей в том числе: 

1459,0 тыс. рублей - средства краевого бюджета; 

326,2 тыс. рублей – средства местного бюджета; 

2017 год – 2 867,7 тыс. рублей в том числе: 

1 998,5 тыс. рублей - средства краевого бюджета; 

869,2 тыс. рублей – средства местного бюджета; 

2018 год – 2 028,1 тыс. рублей в том числе: 

1 627,6 тыс.рублей – средства краевого бюджета; 

400,5 тыс. рублей – средства местного бюджета; 

2019 год – 1 905,1 тыс. рублей в том числе: 

1 287,9 тыс.рублей – средства краевого бюджета; 

617,2 тыс. рублей – средства местного бюджета; 

2020 год – 2 033,5 тыс. рублей в том числе: 

1 395,6 тыс.рублей – средства краевого бюджета; 

637,9 тыс. рублей – средства местного бюджета; 

2021 год – 2 086,0 тыс. рублей в том числе: 

1 483,5 тыс.рублей – средства краевого бюджета; 

602,5 тыс. рублей – средства местного бюджета; 

2022 год – 4 958,0 тыс. рублей в том числе: 

3 812,2 тыс.рублей – средства краевого бюджета; 

1 145,8 тыс. рублей – средства местного бюджета; 

2023 год – 3 831,4 тыс. рублей в том числе: 

2 470,0 тыс.рублей – средства краевого бюджета; 

1 361,4 тыс. рублей – средства местного бюджета; 

2024 год – 759,3 тыс. рублей в том числе: 

759,3 тыс. рублей – средства местного бюджета; 

2025 год – 803,9 тыс. рублей в том числе: 

803,9 тыс. рублей – средства местного бюджета 

1.2.1 в разделе 2.7. «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат 



(ресурсное обеспечение программы) с указанием источников финансирования» абзац 

второй изложить в новой редакции: 

Объем расходов средств краевого и местного  бюджетов на реализацию 

мероприятий подпрограммы составляет 25 128,1 тыс. рублей; 

 1.2.2 приложение № 2 к подпрограмме «Обеспечение сохранности и модернизации 

внутрипоселенческих дорог Причулымского сельсовета» изложить в новой редакции 

согласно приложению № 1 к настоящему постановлению; 

1.3 в разделе 1 строку «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» 

«Содержание уличного освещения на территории сельсовета» изложить в следующей 

редакции: 

 Объемы и источники 

финансирования 

Подпрограммы     

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию 

муниципальной программы по годам составляет 19 112,5 тыс. 

рублей - средства местного бюджета. 

Объем финансирования по годам реализации муниципальной 

программы: 

2014 год – 1 258,9 тыс. рублей – средства местного бюджета; 

2015 год – 1 360,2 тыс. рублей – средства местного бюджета; 

2016 год – 1 630,5 тыс. рублей - средства местного бюджета;  

2017 год – 1 856,4 тыс. рублей – средства местного бюджета; 

2018 год – 1 760,7 тыс. рублей – средства местного бюджета; 

2019 год – 1 888,0 тыс. рублей – средства местного бюджета; 

2020 год – 2 005,4 тыс. рублей – средства местного бюджета; 

2021 год – 1 322,6 тыс. рублей – средства местного бюджета; 

2022 год – 1 479,8 тыс. рублей – средства местного бюджета; 

2023 год – 1 650,0 тыс. рублей – средства местного бюджета; 

2024 год – 1 450,0 тыс. рублей – средства местного бюджета; 

2025 год – 1 450,0 тыс. рублей – средства местного бюджета. 

1.3.1 в разделе 2.7. «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат 

(ресурсное обеспечение программы) с указанием источников финансирования» абзац 

второй изложить в новой редакции: 

Объем расходов средств местного бюджета на реализацию мероприятий 

подпрограммы составляет 19 112,5 тыс. рублей; 

1.3.2 приложение № 2 к подпрограмме «Содержание уличного освещения на 

территории сельсовета» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к 

настоящему постановлению; 

1.4 в разделе 1 строку «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» 

«Повышение уровня внутреннего благоустройства территории населенных пунктов 

Причулымского сельсовета» изложить в следующей редакции: 

Объемы и источники 

финансирования 

Подпрограммы       

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию 

муниципальной программы по годам составляет 12 196,6 тыс. 

рублей, в том числе: 

2 502,0 тыс. рублей – средства краевого бюджета;  

9 694,6 тыс. рублей – средства местного бюджета. 

Объем финансирования по годам реализации муниципальной 

программы: 

2014 год – 621,1 тыс. рублей – средства местного бюджета; 

2015 год – 586,4 тыс. рублей – средства местного бюджета; 

2016 год – 1610,9 тыс. рублей, в том числе:  

1 000,0 тыс. рублей – средства краевого бюджета; 

610,9 тыс. рублей - средства местного бюджета; 

2017 год – 1 150,8 тыс. рублей – средства местного бюджета; 

2018 год – 1896,8 тыс. рублей, в том числе: 



445,1 тыс. рублей – средства краевого бюджета; 

1451,7 тыс. рублей - средства местного бюджета; 

2019 год – 1186,4 тыс. рублей, в том числе: 

18,2 тыс. рублей – средства краевого бюджета; 

1168,2 тыс. рублей - средства местного бюджета; 

2020 год – 743,3 тыс. рублей, в том числе: 

7,2 тыс. рублей – средства краевого бюджета; 

736,1 тыс. рублей - средства местного бюджета; 

2021 год – 531,0 тыс. рублей, в том числе: 

7,2 тыс. рублей – средства краевого бюджета; 

523,8 тыс. рублей - средства местного бюджета; 

2022 год – 532,2 тыс. рублей, в том числе: 

22,1 тыс. рублей – средства краевого бюджета; 

510,1 тыс. рублей - средства местного бюджета; 

2023 год – 2 115,7 тыс. рублей, в том числе: 

1002,2 тыс. рублей – средства краевого бюджета; 

1113,5 тыс. рублей - средства местного бюджета; 

2024 год – 661,0 тыс. рублей, в том числе: 

661,0 тыс. рублей - средства местного бюджета; 

2025 год – 561,0 тыс. рублей, в том числе: 

561,0 тыс. рублей - средства местного бюджета. 

1.4.1 в разделе 2.7. «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат 

(ресурсное обеспечение программы) с указанием источников финансирования» абзац 

второй изложить в новой редакции: 

Объем расходов средств краевого и местного  бюджетов на реализацию 

мероприятий подпрограммы составляет 12 196,6 тыс. рублей; 

1.4.2 приложение № 2 к подпрограмме «Повышение уровня внутреннего 

благоустройства территории населенных пунктов Причулымского сельсовета» изложить в 

новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению; 

1.5 приложение № 6 к муниципальной программе изложить в новой редакции 

согласно приложению № 1 к настоящему постановлению; 

1.6 приложение № 7 к муниципальной программе изложить в новой редакции 

согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

 2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования в информационном листке «Причулымский вестник» и применяется к 

правоотношениям, возникающим с 01 января 2023 года.  

 

Глава Причулымского сельсовета                                                                       С.В.Московцев 

 

 

 

 

 Адаменко Л.И. тел. 91-2-35 



 

       

 Приложение № 1     

к Подпрограмме «Обеспечение сохранности и 

модернизации внутрипоселенческих дорог 

Причулымского сельсовета» 

 

Перечень мероприятий Подпрограммы  

«Обеспечение сохранности и модернизации внутрипоселенческих дорог Причулымского сельсовета» 

 

  

Наименование 

подпрограммы, 

задачи, 

мероприятия 

ГРБС 

Код бюджетной классификации 
  

Расходы, (тыс. руб.), годы 
Ожидаемый 

результат от 

реализации 

подпрограммного 

мероприятия (в 

натуральном 

выражении) 

ГРБ

С 
РзПр ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Итого 

на 

2014-

2025 

 Обеспечение 

сохранности и 

модернизации 

внутрипоселенчес

ких дорог 

Причулымского 

сельсовета 

Админис

трация 

Причулы

мского 

сельсове

та 

Ачинско

го 

района 

Красноя

рского 

края 

х х х х х х 607,9 1462,0 1785,2 2867,7 2028,1 1905,1 2033,5 2086,0 4958,0 3831,4 759,3 803,9 25128,1 х 

 В том числе:  
            

         

 Обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

всего 

  

х х х х х х 607,9 1462,0 1785,2 2867,7 2028,1 1905,1 2033,5 2086,0 4958,0 3831,4 759,3 803,9 

 

25128,1 

 
 

 В том числе:   
            

         

 Капитальный 

ремонт и ремонт 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения 

  

819 0409 01 100 73930 240 0,0 0,0 1459,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1459,0 

Ремонт дорог с 

восстановлением и 

устройством 

дорожного 

покрытия УДС 

населенных пунктов 

за счет средств 

краевого бюджета 

Расходы за счет 

средств краевой 

 
819 0409 01 100 74920 240 0,0 0,0 0,0 0,0 95,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 95,0 

Установка 

дорожных знаков, 



субсидии на 

реализацию 

мероприятий, 

направленных на 

повышение 

безопасности 

дорожного 

движения в рамках 

подпрограммы 

"Обеспечение 

сохранности и 

модернизации 

внутрипоселенчес

ких дорог 

территории 

сельсовета"  

лежачих 

полицейских 

пешеходных 

переходов 

 Содержание 

внутрипоселенчес

ких дорог  в 

зимнее время 

(чистка дорог от 

снега) за счет 

средств краевого 

бюджета 

  

819 0409 01 100 75080 240 134,0 266,0 0,0 385,0 471,0 388,4 444,5 462,3 0,0 0,0 0,0 0,0 2551,2 

Выполнение 

комплекса работ 

по содержанию 

(круглогодично) 

и поддержании в 

надлежащем 

эксплуатационно

м состоянии 

улично-

дорожной сети 

протяженностью 

35,01 км 

 Капитальный 

ремонт и ремонт 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения 

  

819 0409 01 100 75090 240 0,0 0,0 0,0 1 613,5 1061,6 819,5 951,1 1021,2 3812,2 0,0 0,0 0,0 9279,1 

Ремонт дорог с 

восстановлением 

и устройством 

дорожного 

покрытия УДС 

населенных 

пунктов за счет 

средств краевого 

бюджета 

  

Капитальный 

ремонт и ремонт 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения 

  

819 0409 01 100 75940 240 0,0 966,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 966,0 

Ремонт дорог с 

восстановлением 

и устройством 

дорожного 

покрытия УДС 

населенных 

пунктов за счет 

средств краевого 

бюджета 



Содержание 

внутрипоселенчес

ких дорог  в 

зимнее время 

(чистка дорог от 

снега) за счет 

средств районного 

бюджета 

 

819 0409 01 100 82040 240 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
462,

3 
0,0 0,0 0,0 462,3 

Выполнение 

комплекса работ 

по содержанию 

(круглогодично) 

и поддержании в 

надлежащем 

эксплуатационно

м состоянии 

улично-

дорожной сети, 

протяженностью 

35,01км 

 Содержание 

внутрипоселенчес

ких дорог  в 

зимнее время 

(чистка дорог от 

снега) за счет 

средств местного 

бюджета 

  

819 0409 01 100 94090 240 348,7 195,7 162,8 
250,

2 
205,0 

222,

3 

266,

3 

280,

0 

630,

2 
1006,4 759,3 803,9 5130,8 

Выполнение 

комплекса работ 

по содержанию 

(круглогодично) 

и поддержании в 

надлежащем 

эксплуатационно

м состоянии 

улично-

дорожной сети, 

протяженностью 

35,01км 

 Приведение 

дорожного 

полотна дорог в 

удовлетворительн

ое состояние 

(подсыпка песком, 

щебнем, 

грейдирование) 

  

819 0409 01 100 94100 240 25,0 0,0 0,0 0,0 155,0 
359,

4 

327,

2 

270,

0 
0,0 324,3 0,0 0,0 1460,9 

Ремонт дорог с 

восстановлением 

и устройством 

дорожного 

покрытия УДС 

населенных 

пунктов за счет 

средств кр. 

бюджета 

 Межевание 

земельных 

участков под 

дорогами 

  

819 0409 01 100 94120 240 100,0 0,0 0,0 
595,

0 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 695,0 

Межевание 

земельных 

участков под 

дорогами 

 Софинансировани

е на содержание 

внутрипоселенчес

ких дорог  в 

зимнее время 

(чистка дорог от 

снега) за счет 

средств местного 

бюджета 

  

819 0409 01 100 95080 240 0,2 0,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,5 

Выполнение 

комплекса работ 

по содержанию 

(круглогодично) 

и поддержании в 

надлежащем 

эксплуатационно

м состоянии 

улично-

дорожной сети 

протяженностью 

35,01 км 



Софинансировани

е на капитальный 

ремонт и ремонт 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения 

за счет средств 

краевого бюджета 

 819 0409 01 100 95940 240 0,0 34,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 34,0 

Ремонт дорог с 

восстановлением 

и устройством 

дорожного 

покрытия УДС 

населенных 

пунктов за счет 

средств кр. 

бюджета 

Расходы за счет 

средств краевой 

субсидии и 

местного бюджета 

на реализацию 

мероприятий, 

направленных на 

повышение 

безопасности 

дорожного 

движения в рамках 

подпрограммы 

"Обеспечение 

сохранности и 

модернизации 

внутрипоселенчес

ких дорог 

территории 

сельсовета"  

 

819 0409 01 1R3 74920 240 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 80,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 80,0 

Установка 

дорожных 

знаков, лежачих 

полицейских 

пешеходных 

переходов 

 Софинансировани

е на капитальный 

ремонт и ремонт 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения 

за счет средств 

краевого бюджета 

 819 0409 01 100 S3930 240 0,0 0,0 163,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 163,4 

Ремонт дорог с 

восстановлением 

и устройством 

дорожного 

покрытия УДС 

населенных 

пунктов за счет 

средств краевого 

бюджета 

Софинансировани

е расходов за счет 

средств поселения 

на реализацию 

мероприятий, 

направленных на 

повышение 

безопасности 

дорожного 

движения в рамках 

подпрограммы 

"Обеспечение 

 819 0409 01 100 S4920 240 0,0 0,0 0,0 0,0 21,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 21,0 

Установка 

дорожных 

знаков, лежачих 

полицейских 

пешеходных 

переходов 



сохранности и 

модернизации 

внутрипоселенчес

ких дорог 

территории 

сельсовета"  

Софинансировани

е на капитальный 

ремонт и ремонт 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения 

за счет средств 

краевого бюджета 

 819 0409 01 100 S5080 240 0,0 0,0 0,0 4,0 6,0 5,0 0,5 0,5 0,0 0,0 0,0 0,0 16,0 

Ремонт дорог с 

восстановлением 

и устройством 

дорожного 

покрытия УДС 

населенных 

пунктов за счет 

средств кр. 

бюджета 

Расходы  на 

капитальный 

ремонт и ремонт 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения 

за счет средств 

краевого бюджета 

 819 0409 01 100 S5090 240 0,0 0,0 0,0 20,0 13,5 30,5 43,9 52,0 53,3 2500,7 0,0 0,0 2713,9 

Ремонт дорог с 

восстановлением 

и устройством 

дорожного 

покрытия УДС 

населенных 

пунктов за счет 

средств кр. 

бюджета 



         

Приложение № 1     

к Подпрограмме «Содержание 

уличного освещения на территории 

сельсовета» 

  

Перечень мероприятий Подпрограммы «Содержание уличного освещения на территории сельсовета» 
  

  

Наименование   

подпрограммы, 

задачи,  

мероприятия 

ГРБС 

Код бюджетной классификации 
Расходы, (тыс. руб.), годы 

 

Ожидаемый 

результат от 

реализации 

подпрограммн

ого 

мероприятия 

(в натуральном 

выражении) 
ГРБ

С 
РзПр ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

 

 

Итого 

на 

2014-

2025 

годы 

  

Содержания 

уличного 

освещения на 

территории 

сельсовета 

Админис

трация 

Причулы

мского 

сельсове

та 

Ачинско

го 

района 

Красноя

рского 

края 

х х х х х х 1258,9 1360,2 1630,5 1856,4 1760,7 1888,0 2005,4 1322,6 1479,8 1650,0 1450,0 1450,0 19112,5 х 

В том числе: 

                                  



 Обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

всего 

  х х х х х х 1258,9 1360,2 1630,5 1856,4 1760,7 1888,0 2005,4 1322,6 
1479

,8 

1650

,0 

1450

,0 

1450

,0 

 

19112,

5 

 

х 

  

В том числе: 

  

                      

 

 

 

   

  
 

  

  

Оплата 

электроэнергии 

уличного 

освещения 

  819 0503 01 200 95310 240 1056,0 1268,1 1513,1 1507,4 1600,0 1588,0 1655,4 1172,6 
1179

,8 

1379

,3 

1150

,0 

1150

,0 

 

16219,

7 

 

уличное 

освещение 

территории 

сельсовета 

  

Монтаж и 

приобретение 

материалов для 

уличного 

освещения  

  819 0503 01 200 95310 240 159,5 92,1 50,0 289,0 100,8 150,0 250,0 40,0 
300,

0 

270,

7 

300,

0 

300,

0 
2302,1 

уличное 

освещение 

территории 

сельсовета, 

обслуживание 

уличного 

освещения 

территории 

сельсовета 

 

Обслуживание 

уличного 

освещения 

  

819 0503 01 200 95310 240 43,4 0,0 67,4 60,0 57,9 150,0 100,0 110,0 0,0 0,0 0,0 0,0 588,7 

уличное 

освещение 

территории 

сельсовета, 

обслуживание 

уличного 

освещения 

территории 

сельсовета 

Технологическо

е присоединение 

энергопринимаю

щих устройств 
 

819 0503 01 200 95310 240 0,0 0,0 0,0 0,0 2,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2,0 

уличное 

освещение 

территории 

сельсовета 

 



 

       

 Приложение № 1     

к Подпрограмме «Повышение уровня 

внутреннего благоустройства территории 

населенных пунктов Причулымского 

сельсовета» 

 

Перечень мероприятий Подпрограммы «Повышение уровня внутреннего благоустройства территории населенных пунктов Причулымского 

сельсовета» 

  

Наименование 

подпрограммы, 

задачи, 

мероприятия 

ГРБС 

Код бюджетной классификации 
  

Расходы, (тыс. руб.), годы 

Ожидаемый 

результат от 

реализации 

подпрограммн

ого 

мероприятия 
(в 

натуральном 

выражении) 

ГР

БС 
РзПр ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Итого 

на 2014-

2025 
 

Повышение 
уровня 

внутреннего 

благоустройства 

территории 

населенных 

пунктов 

Причулымского 

сельсовета 

Адми
нист

раци

я 

Прич

улым

ского 

сельс

овета 

Ачин

ского 

райо
на 

Крас

нояр

ского 

края 

х х х х х х 621,1 586,4 
1610,

9 

1150,

8 

1896,

8 

1186,

4 
743,3 531,0 532,2 2115,7 661,0 561,0 12196,6 х 

В том числе: 
             

       
 



Обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

всего 

 
х х х х х х 621,1 586,4 

1610,

9 

1150,

8 

1896,

8 

1186,

4 
743,3 531,0 532,2 2115,7 661,0 561,0 12196,6 х 

В том числе: 
             

       
 

Жилищный 

фонд  
819 0501 01 300 95110 240 199,0 0,0 0,0 0,0 82,9 120,9 123,8 0,0 0,0 198,9 0,0 0,0 725,5 

ремонт 

муниципаль

ных жилых 

домов 

Расходы за счет 

средств краевой 

субсидии на 

организацию и 

проведению 

акарицидных 

обработок мест 

массового 
отдыха 

населения 

 
819 0503 01 300 75550 240 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 18,2 7,2 7,2 7,2 0,0 0,0 0,0 39,8 

организаци

я и 

проведение 

акарицидны

х обработок 

мест 

массового 

отдыха 
населения 

Расходы за счет 

средств краевой 

субсидии для 

реализации 

проектов по 

благоустройству 

территорий 

поселений 

 
819 0503 01 300 77410 240 0,0 0,0 

1000,

0 
0,0 445,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1445,1 

Устройство 

детской 

игровой 

площадки 

Расходы за счет 

прочих 

межбюджетных 

трансфертов 
бюджетам 

поселений за 

содействие 

развитию 

налогового 

потенциала  

 
819 0503 01 300 77450 240 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 14,9 4,3 0,0 0,0 19,2 

Приобретен

ие 
электротова

ров и 

стройматер

иалов 

Софинансирова

ние расходов на 

организацию и 
 

819 0503 01 300 S5550 240 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2,2 0,9 0,9 0,0 22,2 0,0 0,0 26,2 

организаци

я и 

проведение 



проведению 

акарицидных 

обработок мест 

массового 

отдыха 

населения 

акарицидны

х обработок 

мест 

массового 

отдыха 

населения 

Софинансирова

ние расходов 

для реализации 
проектов по 

благоустройству 

территорий 

поселений 

 
819 0503 01 300 S7410 240 0,0 0,0 10,0 0,0 15,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,0 

Устройство 
детской 

игровой 

площадки 

Сбор вывоз и 

утилизация 
твердых 

бытовых 

отходов 

 
819 0503 01 300 95320 240 96,0 96,0 100,0 3,0 2,6 0,0 4,3 4,9 5,0 6,0 6,0 6,0 329,8 

вывоз ТБО 

от 
учреждений 

сельсовета 

Ликвидация 

несанкциониров

анных свалок 
 

819 0503 01 300 95330 240 0,0 198,6 100,0 157,8 241,0 319,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1017,2 

благоустрой

ство 

территории 

сельсовета 

Расходы на 
мероприятия по 

содержанию 

мест 

захоронения 

 
819 0503 01 300 95340 240 0,0 0,0 103,8 24,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 127,8 

Межевание 

кладбищ 

Прочие 

мероприятия по 

благоустройству 

территории  
819 0503 01 300 95350 120 27,1 14,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 42,0 

проведение 

оплачиваемы

х работ по 

благоустройс

тву 

территории 



Прочие 

мероприятия по 
благоустройству 

территории 

 
819 0503 01 300 95350 240 163,2 123,0 86,4 729,2 797,1 517,6 440,2 343,9 290,5 849,3 430,0 330,0 5100,4 

проведение 

оплачиваемы

х работ по 

благоустройс

тву 

территории, 

приобретение 

стройматериа
лов для 

благоустройс

тва 

территории, 

ремонт 

памятника 

воинам ВОВ 

Подвоз воды 

населению, где 

отсутствуют 

источники 

водоснабжения 

 
819 0503 01 300 95360 240 135,8 153,9 153,8 156,8 132,4 165,9 166,9 174,1 180,0 0,0 180,0 180,0 1779,6 

обеспеченнос

ть водой 

населения 

территории 

сельсовета 

Расходы на 

благоустройство 

кладбищ 
 

819 0503 01 300 S6660 240 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 990,0 0,0 0,0 990,0 

благоустройс

тво 

территории 

сельсовета 

Расходы на 

выплаты 

персоналу в 

целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственны

ми 

(муниципальны
ми) органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственны

 819 0505 01 300 91290 120 0,0 0,0 0,0 80,0 180,7 41,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 302,5 

Проведение 

оплачиваемы

х работ по 

благоустройс

тву 
территории 



ми 

внебюджетными 

фондами 

Расходы на 

выплаты 

персоналу в 

целях 

обеспечения 

выполнения 
функций 

государственны

ми 

(муниципальны

ми) органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственны

ми 
внебюджетными 

фондами 

 819 0505 01 300 95350 120 0,0 0,0 56,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 56,9 

Проведение 

оплачиваемы

х работ по 

благоустройс

тву 

территории 

Расходы на 

содержание мест 

накопления 

твердых 

коммунальных 

отходов 

 819 0605 01 300 82060 240 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 34,6 45,0 45,0 45,0 169,6 
сбор ТБО от 

населения 

 

  

 

 

 

 



Приложение № 1                                                                                                                                                                   

к муниципальной программе Причулымского    

сельсовета «Организация комплексного благоустройства 

территории Причулымского сельсовета» 

Информация о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы, подпрограммам муниципальной программы 

Причулымского сельсовета 

Статус 

(муниципальна

я программа, 

подпрограмма) 

Наименов

ание  

программ

ы, 

подпрогра

ммы 

Наименование 

ГРБС 

Код бюджетной 

классификации  

Расходы  

(тыс. руб.), годы 

ГРБ

С 

Рз Пр ЦС

Р 

В

Р 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 
Итого за 

2014-2025 

Муниципальна

я программа 

Организац

ия 

комплексн

ого 

благоустр

ойства 
территори

и 

Причулым

ского 

сельсовета 

всего расходные 

обязательства по 

программе, в том 

числе: 

    2487,9 3408,6 5026,6 5874,9 5685,6 4979,5 4782,2 3939,6 6970,0 7597,1 2870,3 2814,9 56437,2 

Администрация 

Причулымского 

сельсовета 
819 Х Х Х 2487,9 3408,6 5026,6 5874,9 5685,6 4979,5 4782,2 3939,6 6970,0 7597,1 2870,3 2814,9 56437,2 

Подпрограмма  Обеспечен

ие 

сохраннос

ти и 

модерниза

ции 

внутрипос

еленчески
х дорог 

Причулым

ского 

сельсовета 

всего расходные 

обязательства по 

подпрограмме, в 

том числе: 

    

607,9 1462,0 1785,2 2867,7 2028,1 1905,1 2033,5 2086,0 4958,0 3831,4 759,3 803,9 25128,1 

Администрация 

Причулымского 

сельсовета 

819 Х Х Х 607,9 1462,0 1785,2 2867,7 2028,1 1905,1 2033,5 2086,0 4958,0 3831,4 759,3 803,9 25128,1 

Подпрограмма  

 

Содержан

ие 

уличного 

всего расходные 

обязательства по 

подпрограмме, в 

    1258,9 1360,2 1630,5 1856,4 1760,7 1888,0 2005,4 1322,6 1479,8 1650,0 1450,0 1450,0 19112,5 



освещени

я на 

территори

и 

сельсовета 

том числе 

Администрация 

Причулымского 

сельсовета 
819 Х Х Х 1258,9 1360,2 1630,5 1856,4 1760,7 1888,0 2005,4 1322,6 1479,8 1650,0 1450,0 1450,0 19112,5 

Подпрограмма  

 

Повышен

ие уровня 

внутренне

го 

благоустр

ойства 

территори

и 

населенны

х пунктов 

Причулым
ского 

сельсовета 

всего расходные 

обязательства по 

подпрограмме, в 

том числе: 

    621,1 586,4 1610,9 1150,8 1896,8 1186,4 743,3 531,0 532,2 2115,7 661,0 561,0 12196,6 

Администрация 

Причулымского 

сельсовета 

819 Х Х Х 621,1 586,4 1610,9 1150,8 1896,8 1186,4 743,3 531,0 532,2 2115,7 661,0 561,0 12196,6 



     

Приложение № 2 

к муниципальной программе Причулымского сельсовета 

«Организация комплексного благоустройства территории 

Причулымского сельсовета» 
     
              

Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной программы Причулымского сельсовета «Организация 

комплексного благоустройства территории Причулымского сельсовета» с учетом источников финансирования, в том числе средств федерального бюджета и бюджетов других 

уровней 

Статус  

Наименование 

муниципально

й программы, 

подпрограммы 

муниципально

й программы, в 

том числе 

ведомственной 

целевой 

программы  

Ответстве

нный 

исполните

ль, 

соисполни

тели  

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Итого 
на 

период 

2014-

2025 

Муници

пальная 

програм

ма  

Организация 

комплексного 

благоустройств

а территории 

Причулымског

о сельсовета 

Всего 

2487,9 3408,6 5026,6 5874,9 5685,6 4979,5 4782,2 3939,6 6970,0 7597,1 2870,3 2814,9 56437,2 

  
В том 
числе:      

     
 

  

  

федеральн

ый 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  

краевой 

бюджет 
134,0 1232,0 2459,0 1998,5 2072,7 1306,1 1402,8 1490,7 3834,3 3472,2 0,0 0,0 19402,3 

  

внебюдже

тные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  

местный 

бюджет 
2353,9 2176,6 2567,6 3876,4 3612,9 3673,4 3379,4 2448,9 3135,7 4124,9 2870,3 2814,9 37034,9 

  

юридичес

кие лица 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



Подпрог

рамма 

Обеспечение 

сохранности и 

модернизации 

внутрипоселен

ческих дорог 

Причулымског

о сельсовета 

Всего 

607,9 1462,0 1785,2 2867,7 2028,1 1905,1 2033,5 2086,0 4958,0 3831,4 759,3 803,9 25128,1 

  

в том 

числе:      
     

 
 0,0 

  

федеральн
ый 

бюджет 
     

     
 

 0,0 

  

краевой 

бюджет 
134,0 1232,0 1459,0 1998,5 1627,6 1287,9 1395,6 1483,5 3812,2 2470,0 0,0 0,0 16900,3 

  

внебюдже

тные 

источники 
     

     
 

 0,0 

  

местный 

бюджет 
473,9 230,0 326,2 869,2 400,5 617,2 637,9 602,5 1145,8 1361,4 759,3 803,9 8227,8 

  

юридичес

кие лица      
     

 
 0,0 

Подпрог
рамма 

Содержание 
уличного 

освещения на 

территории 

сельсовета 

Всего 

1258,9 1360,2 1630,5 1856,4 1760,7 1888,0 2005,4 1322,6 1479,8 1650,0 1450,0 1450,0 19112,5 

  

в том 

числе:      
     

 
 0,0 

  

федеральн
ый 

бюджет 
     

     
 

 0,0 

  

краевой 

бюджет      
     

 
 0,0 

  

внебюдже

тные 

источники 
     

     
 

 0,0 



  

местный 

бюджет 
1258,9 1360,2 1630,5 1856,4 1760,7 1888,0 2005,4 1322,6 1479,8 1650,0 1450,0 1450,0 19112,5 

  
юридичес
кие лица      

  
 

  
  0,0 

Подпрог

рамма 

Повышение 

уровня 

внутреннего 

благоустройств

а территории 
населенных 

пунктов 

Причулымског

о сельсовета 

Всего 

621,1 586,4 1610,9 1150,8 1896,8 1186,4 743,3 531,0 532,2 2115,7 661,0 561,0 12196,6 

  

в том 

числе      
  

 
  

  0,0 

  

федеральн

ый 

бюджет 
     

  
 

  
  0,0 

  

краевой 

бюджет 
0,0 0,0 1000,0 0,0 445,1 18,2 7,2 7,2 22,1 1002,2 0,0 0,0 2502,0 

  

местный 

бюджет 
621,1 586,4 610,9 1150,8 1451,7 1168,2 736,1 523,8 510,1 1113,5 661,0 561,0 9694,6 

 

 

 

 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	1.2.1 в разделе 2.7. «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное обеспечение программы) с указанием источников финансирования» абзац второй изложить в новой редакции:
	1.3.1 в разделе 2.7. «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное обеспечение программы) с указанием источников финансирования» абзац второй изложить в новой редакции:
	1.4.1 в разделе 2.7. «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное обеспечение программы) с указанием источников финансирования» абзац второй изложить в новой редакции:


